
miércoles, 4 de marzo de 2020  •  Núm. 26

1/3

2020-00696

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE FOMENTO DEL EMPLEO, COMERCIO Y 
TURISMO Y DE ADMINISTRACIÓN FORAL

Orden Foral 133/2020, de 27 de febrero. Nombramiento de funcionarios/as en prácticas en 
la convocatoria para el ingreso como funcionario/a de carrera en la escala de Administración 
General, Subescala Administrativa, correspondiente a las ofertas de empleo público para los 
años 2017 y 2018 de la Administración General de la Diputación Foral de Álava

Por Orden Foral número 82/2019, de 15 de febrero, se aprueban las bases generales regula-
doras de la ofertas de empleo público para los años 2017 y 2018 de la Administración General 
de la Diputación Foral de Álava.

La base general 10.4 prevé que se confeccionará por el Tribunal una propuesta de nombra-
miento de funcionario/a en prácticas, que indicará el puesto de destino concreto que corres-
ponde a cada una de ellas y que dicha relación se publicará.

A la vista de la propuesta efectuada por el Tribunal de la Convocatoria y agotado el plazo 
de presentación de alegaciones.

La base general 13, establece que en aquellas convocatorias específicas que así lo esta-
blezcan, se realizará un período de prácticas y formación, que tendrá una duración máxima 
de 4 meses.

Una vez presentada por los/as aspirantes seleccionados/as, la documentación acreditativa 
del cumplimiento de los requisitos de capacidad, de los exigidos para ser admitidos a las 
pruebas selectivas y de los requisitos del puesto, procede el nombramiento de los/as mismos/
as como funcionarios/as en prácticas.

El destino obtenido para la realización del periodo de prácticas tiene carácter provisional. 
Conforme a lo dispuesto en la base general 13 se constituirá una comisión evaluadora, que se 
regirá por las mismas reglas de funcionamiento establecidas para los tribunales calificadores 
y valorará el periodo de prácticas y formación con la calificación de “apto” o “no apto”.

De conformidad con lo establecido en el Decreto Foral del diputado general 324/2019, de 5 
de julio, por el que se determinan los departamentos de la Diputación Foral, modificado por 
el Decreto 345/2019 del diputado general de 19 de julio, y con los Decretos Forales 154/1993 
del Consejo de diputados de 30 de julio, por el que se establecen las atribuciones en materia 
de Función Pública y 10/2016, de 9 de febrero, por el que se aprueba la estructura orgánica y 
funcional del departamento competente en materia de Función Pública,

DISPONGO

Primero. Nombrar funcionarios/as en prácticas, con fecha de efectos 9 de marzo de 2020, 
en la convocatoria para el ingreso como funcionario/a de carrera, en la escala de Administra-
ción General, Subescala Administrativa, correspondiente a las ofertas de empleo público para 
los años 2017 y 2018 de la Administración General de la Diputación Foral de Álava, a los/as 
aspirantes seleccionados/as, con adscripción a los puestos que a continuación se especifican:



miércoles, 4 de marzo de 2020  •  Núm. 26

2/3

2020-00696

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

NOMBRE PUESTO CÓDIGO

Uriarte Ruiz De Larrea, Yolanda Administrativo/a Relación Contribuyentes 1332.002

Blanco Dono, Mónica Admvo/a Patrimonio Histórico-Arquitect. 2047.001

Gonzalez Torre, Edurne Administrativo/a Inspección 2018.001

Arregui Martínez, Itziar Advo/a. Relación Con Los Contribuyentes 2015.002

Baztarrica Lopez, Susana Administrativo/a Cultura 2003.011

Fernandez De Leceta Cuartero, Maitane Administrativo/a Urbanismo 2034.001

Lopez De Armentia Uriarte, Raquel Administrativo/a Transportes 1319.006

Armentia Sanchez, Iker Administrativo/a Tributos Indirectos 1331.002

Martinez De Albeniz Lopez De Subijana, Igor Administrativo/a Recaudación Fiscal 2041.003

Llarena Basabe, Esther Administrativo/a Apoyo O. C. A. 2021.003

Martinez García, Kristina Administrativo/a Obras Públicas 1337.001

Ibarra Novita, Esther Advo/a. Contable-Presup. Neg. O. Pub. Trans. 2030.001

Peña Fernandez, Maria Estibaliz Administrativo/a Montes 1335.003

Garcia Gonzalo, Blanca Nieves Advo/a. Contable-Presup. Neg. O. Pub. Trans. 2030.002

Fernandez Lopez De Subijana, Iratxe Administrativo/a General 1367.001

Lopez De Alda Ruiz De Arbulo, Amaia Advo/a. Contable-Presupuestario Deportes 2028.001

Prado Acea, Lourdes Advo/a. Coordinación y Gestión Presup. 1305.002

Perianes Moreno, Juncal Advo/a. Medio Ambiente y Biodiversidad 1356.001

Puente Rodríguez, Mónica Advo/a Organismo Jurídico Administrativo 1322.001

Olarte Zorrilla, Aingeru Administrativo/a Recursos Humanos 1324.004

Lorenzo Rivero, Eduardo Administrativo/a Arquitectura 2046.003

Alkorta Gorostidi, Idoia Administrativo/a Agricultura 2024.001

Carreño Sanchez, Maria Blanca Administrativo/a Tributos Directos 2014.003

Perez De La Iglesia, Sonia Administrativo/a Administración Local 2010.003

Canton Delgado, María Victoria Administrativo/a Agricultura 2024.006

Villapun Alonso, Cristina Administrativo/a Hacienda 2049.001

Iñiguez De Heredia Gomez, Askoa Administrativo/a Parque Móvil 1325.001

Azcaray Ganzabal, Maria Lourdes Administrativo/a Oficina Llodio 2016.002

Alzola Santamaria, Blanca Administrativo/a Arquitectura 2046.005

Villa Diez, Maria Susana Admvo/a Secr. Tca. y Atención Ciudadana 2048.003

Basabe Mendizabal, Idoia Administrativo/a Tributos Indirectos 2012.005

Fernandez De Larrinoa San Vicente, Ainhoa Advo/a. Control Presup. y Adm. Local 2031.001

Bombin Calvo, Elena Administrativo/a Montes 2023.001

Martin Camarero, Rosa Ana Advo/a. Relación Con Los Contribuyentes 2015.007

Saez Anguiano, Belén Administrativo/a Servicios Generales 2004.001

Garcia De Vicuña Ruiz De Arcaute, Josune Administrativo/a Recaudación Fiscal 2041.002

Canta Diaz De Guereñu, Monica Advo/a. Contable-Presup. Finanzas y Pptos 2019.004

Prieto Gallego, Nuria Administrativo/a Economía 1355.001

Fernandez Sojo, Estela Advo/a. Relación Con Los Contribuyentes 2015.008

Garcia Morales, Montserrat Administrativo/a Agricultura 2024.003

Lopez De Subijana Perez De Carcamo, Blanca Administrativo/a Tributos Directos 2014.002

Vara Hernández, Elena Advo/a. Gestión Recaudación Fiscal 1333.002

Vecino Del Olmo, Eva Teresa Administrativo/a Servicios Generales 2004.005

Fernandez Ormaetxea, Aintzane Advo/a Relación Con Los Contribuyentes 2015.012

Perez De Anucita Gonzalez, Amaia Administrativo/a Promoción Social 1357.001

Aulestiarte Laca, Elena Administrativo/a Recaudación Fiscal 2041.006

Lomas Camara, Aranzazu Advo/a. Contable-Presup. Finanzas y Pptos 2019.002

Tome Diaz De Otalora, Ana Isabel Administrativo/a Cultura 2003.009

Armenteros Yeguas, Nuria Administrativo/a Tributos Indirectos 2012.007

Ruiz Ortiz De Urbina, Oscar Administrativo/a Ganadería 1318.001

Mena Dominguez, Ana Maria Admvo/a Secr. Tca. y Atención Ciudadana 2048.004



miércoles, 4 de marzo de 2020  •  Núm. 26

3/3

2020-00696

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

NOMBRE PUESTO CÓDIGO

Ruiz Labarga, Virginia Administrativo/a Finanzas Y Presupuestos 2017.004

Cuadrado Zubizarreta, Alicia Administrativo/a Montes 2023.005

Perez Jiménez De Aberasturi, María Teresa Administrativo/a Cultura 2003.007

Salas Escudero, Elena Administrativo/a Expropiaciones 2037.002

Lopez De Arana Prado, Zuriñe Administrativo/a Recaudación Fiscal 2041.012

Carril Rivas, Belén Administrativo/a Normativa Tributaria 2013.001

Gonzalez Gordon, Jose Maria Responsable Administrativo/a Oca (Murguia) 2000.003

Garcia Bedoya, Ana Belén Advo/a. Tributos Locales Y Catastro 2011.001

Fernandez De Olano Lopez De Robles, Guadalupe Advo/a. Tributos Locales Y Catastro 2011.006

Lizalde Pascual, Mª Victoria Administrativo/a Recursos Humanos 1324.001

Hernández Izaguirre, María Pilar Administrativo/a Tributos Indirectos 1331.004

Palacios Alda, Elena Administrativo/a Tributos Indirectos 2012.001

Nogales Jubera, Maria Cristina Advo/a. Tributos Locales Y Catastro 2011.002

Gonzalez Garcia, Jorge Advo/a. Tributos Locales Y Catastro 2011.004

Cid Armada, Antonio Advo/a. Secretaría Tca. Función Pública 1323.002

Lopez Rodriguez, Oihana Administrativo/a Montes 2023.006

Arce Balluerca, Raquel Advo/a. Secretaría Tca. Función Pública 1323.004

Robledo Iñarritu, Josu Administrativo/a Desarrollo Agrario 1306.003

Santa Cruz Ortolachipi, Mar Administrativo/a Cultura 2003.001

Rodriguez Ibarguchi, Soraya Advo/a. Transportes 1319.009

Crespo Mas, Julia Administrativo/a Transportes 1319.002

Mata Hernández, Nuria Advo/a. Transportes 1319.008

Fernandez De Troconiz Espizua, M. Aranzazu Administrativo/a Transportes 1319.005

Bernardo Prada, Juan Antonio Advo/a. Transportes 1319.007

De La Puente Rujas, Jonathan Responsable Administrativo/a Oca (Salvatierra) 2000.004

Mejia Ruiz, Raquel Administrativo/a Transportes 1319.004

Segundo. La adscripción a los puestos para la realización del periodo de prácticas tiene 
carácter provisional.

Tercero. Devengarán las retribuciones básicas del grupo C1 y las totales correspondientes 
a los puestos a los que se les adscribe.

Cuarto. Nombrar a los/as siguientes miembros de la comisión evaluadora, encargada de la 
valoración del periodo de prácticas y formación:

Presidente
Titular Lourdes Martínez de Lagos Manzana

Suplente Carlos Auzmendi Irastorza

Vocales

Titular Alexander Rodríguez López

Suplente Mª Carmen Errasti Murguiondo

Titular Félix Diaz Amundarain

Suplente Patricia Ruiz Cascajar

Quinto. Contra la presente orden foral podrá interponerse, a partir del día siguiente a la 
recepción de la presente notificación, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Vitoria-Gasteiz, de acuerdo con lo 
previsto en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso Administrativa, en relación con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de febrero 2020

Segunda Teniente Diputado General y Diputada Foral de  
Fomento del Empleo, Comercio y Turismo y de Administración Foral
CRISTINA GONZÁLEZ CALVAR


		2020-03-04T06:43:52+0000




